2019 年 11 月吉日

報道関係者各位

Content×Technology
「デジタルコンテンツ EXPO 2019」取材のご案内

11 月 13 日（水）～11 月 15 日（金）10：00～17：30 ※最終日 17:00 迄

会場：幕張メッセ 国際展示場ホール５ 他

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年、第 12 回目を迎える「デジタルコンテンツ EXPO（DCEXPO） 2019」は、今まさに新しい市

場を創りだしたばかりのまたはその可能性を秘めた先端技術や、最新コンテンツの展示をはじめ、第

一線で活躍する専門家、研究家、研究者、クリエイターによる講演などを通して、新しいアイデアに触

れ、新しい人と出会い、新たなクリエイションの可能性を見出していく場です。

昨年に引き続き、音と映像と通信のプロフェッショナル展「 Inter BEE 2019」と幕張メッセ（千葉県）

において同時開催いたします。

会場では、先進的な技術や彩り豊かなコンテンツが展示され、映像表現など世界の第一線で活躍

するクリエイターや研究者によるトークセッション、ワークショップ、ピッチ等の多彩なプログラムを実

施いたします。

  つきましては、ご多忙のことと存じますが、何卒ご取材賜りますようお願い申し上げます。

敬具

＜デジタルコンテンツ EXPO 2019 プログラム構成＞

 【展示】国際展示ホール 5

「Content＆Technology Showcase」

先端デジタルコンテンツ技術とデジタルコンテンツをテーマにした DCEXPO のメインプログラム

です。

  「Innovative Technologies 2019」

専門家による厳正な審査を経て選ばれたイノベーションによってコンテンツ産業の発展に大きく

貢献が期待される技術を体感するプログラムです。

「TechBiz Creation & Matchmaking」

経済産業省が進める新コンテンツ創造環境整備事業（コンテンツ関連ビジネスマッチング事業）

の一環として、日本の企業等が有する先端コンテンツ技術の国際展開を支援するプログラムで

す。公募により集められた技術の中から、厳正な審査により選ばれた６件の展示、ビジネスマッ

チングを行います。

【コンファレンス（セミナー、トークセッション、ショートピッチ等）】

国際展示ホール 5 DCEXPO ステージ  11 月 13 日（水）－11 月 15 日（金）

国際会議場 201 会議室              11 月 13 日（水）  12:30－17:00

 国際展示ホール 6 IGNITION ステージ  11 月 14 日（木）   15:00－17:15

－報道に関するお問合せー

一般財団法人デジタルコンテンツ協会

 デジタルコンテンツ EXPO 事務局 田辺

TEL：03-3512-3903 FAX：03-3512-3908 E-Mail：info@dcexpo.jp

会期中（13 日―15 日）の連絡先：080-3389-3647

ｃの連絡先：080-

＊「DCEXPO2019」の全プログラムは公式ホームページ（https://www.dcexpo.jp/）をご覧ください。＊

mailto:info@dcexpo.jp

デジタルコンテンツ EXPO 2019

― 取材要綱 ―

会期：１１月１３日（水）－１１月１５日（金）

    １１月１３日（水）１０：００～１７：３０

１１月１４日（木）１０：００～１７：３０

１１月１５日（金）１０：００～１７：００

報道受付開始： ９：００～

          １０：００～が開場となりますので、お時間までプレスルームにてお待ちいただきますよう

お願い致します。

【報道受付】幕張メッセ 展示ホール５ 前「プレス登録」にてお名刺を頂きます。

＊手前のエントランスホール工事中によりご不便をおかけいたします。

＜ 開催概要 ＞

【名 称】 デジタルコンテンツ EXPO 2019 （略称：DCEXPO 2019）

【日 時】 2019 年 11 月 13 日（水）～15 日（金）10：00～17：30 ※最終日 17:00

【会 場】 幕張メッセ （千葉県千葉市美浜区中瀬 2-1）

      展示会場：展示ホール５

      コンファレンス：国際会議室２０１（11 月 13 日のみ）

展示ホール５ DCEXPO ステージ

展示ホール６ IGNITION ステージ（11 月 14 日のみ）

      ※展示物・プログラムの詳細は公式 Web サイトにてご覧いただけます。

【主 催】 一般財団法人デジタルコンテンツ協会

【入場料】 無料

【公式 HP】http://www.dcexpo.jp

※音と映像と通信のプロフェッショナル展「Inter BEE 2019」と同時開催。

取材のお申込みについては info@dcexpo.jp に「貴社名」「メディア名」「部著」「お名前」「連絡先」、

「人数」、「取材予定日」「撮影の有無」をご連絡ください。

プレス登録
プレスルーム